
 

1 
LIVA-2017-973 kupní smlouva VZOR 200218 SH 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

č.: …………………… 

SMLUVNÍ STRANY: 

LIVA Předslavice, spol. s r.o. 
IČ: 639 06 821 
DIČ: CZ63906821 
se sídlem: č.p. 19, 387 01 Předslavice 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn. C 5709 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 2139292/0800 
telefon: +420 383 372 437 
e-mail: liva@liva.cz 
fax: +420 383 373 082 
zastoupená: Liborem Jungvirtem - jednatel 
(dále jen jako „prodávající“) 
 

a 

 

Hospodářský dvůr Nýřany s.r.o. 
IČ: 263 19 233 
DIČ: CZ26319233 

se sídlem: Revoluční 158, 330 23 Nýřany 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddílu C, vložka 13195 
bankovní spojení: Komerční banka, číslo účtu: 8084970237/0100 
telefon: +420 377 931 217, fax. 377 881 997 
e-mail: info@hdnyrany.com 
zastoupená: Ing. Dagmar Niedermayerovou - jednatelka 
(dále jen jako „kupující“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen jako „OZ“), tuto kupní smlouvu (dále jen jako 

„smlouva“): 

 

I. 

Předmět koupě 

Předmětem koupě podle této smlouvy je následující věc: 

 

 

Profesionální sekací traktor KUBOTA GZD15HD 

 

Výrobní číslo: 50195 

 

 

 

 



 

2 
LIVA-2017-973 kupní smlouva VZOR 200218 SH 
 

přičemž podrobnější specifikace věci včetně jejího příslušenství je uvedena v Příloze č. 1 k této 

smlouvě, jež je její součástí (dále jen jako „Výrobek“). 

Výrobek je:   

 nový 

 

II. 

Předmět smlouvy 

Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá Výrobek a umožní mu k němu nabýt 

vlastnické právo, a kupující se zavazuje, že Výrobek převezme a zaplatí za něj prodávajícímu sjednanou 

kupní cenu, a to vše za podmínek sjednaných v této smlouvě.  

 

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena Výrobku činí  

 419.000,- Kč bez DPH. K celkové kupní ceně Výrobku bude připočtena DPH v zákonné výši. 

506.990,- Kč s DPH 

Smluvní strany se dohodly, že kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu takto: 

 kupující zaplatí prodávajícímu celkovou kupní cenu po odevzdání Výrobku kupujícímu na 

základě faktury – daňového dokladu prodávajícího. 

2. V případě prodlení kupujícího s plněním platebních závazků vůči prodávajícímu, je kupující povinen 

zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 

V. 

Předpokládaný termín a místo odevzdání Výrobku 

1. Předpokládaný termín odevzdání Výrobku kupujícímu je  

od 1.2.2022 do 28.2.2022 

Termín odevzdání Výrobku kupujícímu je pouze orientační, přesný termín po domluvě obou stran. 

2. Místem odevzdání Výrobku je 

 provozovna kupujícího na adrese objednavatele Revoluční 158, Nýřany 

3. Kupující se zavazuje Výrobek v čase a místě odevzdání převzít. Bude-li kupující v prodlení 

s převzetím Výrobku, je povinen zaplatit prodávajícímu vynaložené náklady spojené s uchováním 

Výrobku.  

4. Poruší-li kupující svou povinnost a Výrobek od prodávajícího včas a v dohodnutém místě 

nepřevezme, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 15 % z celkové kupní 

ceny Výrobku. Sjednáním ani uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo prodávajícího na 

náhradu újmy v plné výši. 

 

 

 



 

3 
LIVA-2017-973 kupní smlouva VZOR 200218 SH 
 

V. 

Ostatní ujednání 

1. Výrobek zůstává ve vlastnictví prodávajícího až do úplného zaplacení celkové kupní ceny Výrobku 

prodávajícímu. Nebezpečí škody na Výrobku přechází na kupujícího odevzdáním Výrobku 

kupujícímu. 

2. Prodávající  

   poskytuje kupujícímu na Výrobek záruku za jakost, a to za podmínek uvedených ve 
Všeobecných obchodních podmínkách prodávajícího. Záruční doba činí 24 měsíců nebo 
1000 Mth s možností prodloužení o 36 měsíců nebo 2500 Mth – záleží co nastane dříve při 
splnění servisních podmínek ode dne odevzdání Výrobku kupujícímu, není-li dohodnuto 
jinak. Více servisní kniha. 

 

VI. 

Závěrečná ujednání 

1. Kupující prohlašuje, že byl prodávajícím seznámen se Všeobecnými obchodními podmínkami 

prodávajícího pro kupní smlouvy a servis výrobků, které jsou umístěny na webových stránkách 

prodávajícího www.liva.cz, že jim porozuměl a s těmito podmínkami výslovně souhlasí, což stvrzuje 

svým podpisem. V případě rozporu Všeobecných obchodních podmínek prodávajícího s touto 

smlouvou mají ustanovení této smlouvy přednost. 

2. Obsahují-li některá ustanovení této smlouvy alternativní ujednání, platí ta ujednání, jež jsou 

označena křížkem. 

3. Tato smlouva představuje jedinou a úplnou dohodu smluvních stran týkající se předmětu koupě dle 

čl. I této smlouvy, přičemž jako taková v celém rozsahu nahrazuje všechny případné předcházející 

ústní i písemné dohody, smlouvy, návrhy, objednávky, závazky či jakákoliv jiná sdělení mezi 

smluvními stranami, která se vztahují k předmětu koupě dle čl. I této smlouvy. 

4. Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

5. Tato smlouva, jakož i vztahy z ní vyplývající, se řídí českým právním řádem. 

6. Smluvní strany sjednávají pro řešení sporů vznikajících z této smlouvy nebo v souvislosti s ní jako 

místně příslušný v prvním stupni obecný soud určený podle sídla prodávajícího. 

7. Bude-li kterékoliv ustanovení smlouvy určeno jako neplatné nebo nevynutitelné, bude toto 

ustanovení považováno za samostatné a oddělitelné od ostatních ustanovení smlouvy a nezpůsobí 

neplatnost nebo nevynutitelnost zbytku smlouvy. 

8. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí písemnou formu s tím, že nebude-li 

tato forma dodržena, nechtějí být touto smlouvou vázány. Tato smlouva může být měněna pouze 

písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. V písemné formě musí být učiněn 

také jakýkoliv projev vůle kupujícího směřující k ukončení smlouvy. Za písemnou formu nebude pro 

tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.  

9. Bude-li nabídka prodávajícího na uzavření této smlouvy kupujícím přijata s jakýmkoli dodatkem či 

odchylkou, a to včetně dodatku či odchylky, které podstatně nemění obsah nabídky na uzavření 

této smlouvy, prodávající v souladu s ustanovením § 1740 odst. 3 OZ vylučuje takové přijetí nabídky 

s dodatkem nebo odchylkou a uzavření této smlouvy. 



 

4 
LIVA-2017-973 kupní smlouva VZOR 200218 SH 
 

10. Součástí této smlouvy nejsou a na smluvní vztah mezi prodávajícím a kupujícím se nebudou 

aplikovat jakékoli jiné obchodní podmínky či obdobné dokumenty, na které tato smlouva výslovně 

neodkazuje, a to včetně obchodních podmínek kupujícího. Prodávající podpisem této smlouvy 

v souladu s ustanovením § 1751 odst. 2 OZ vylučuje uzavření této smlouvy pro případ, kdy kupující 

k této smlouvě přiloží své obchodní podmínky, ledaže obchodní podmínky kupujícího budou 

prodávajícím výslovně a písemně akceptovány.   

11. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely jako podnikatelé při své podnikatelské činnosti. 

12. Kupující na sebe přebírá riziko změny okolností ve smyslu ust. § 1765 občanského zákoníku. 

13. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom. 

14. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, jejímu obsahu 

porozuměly, souhlasí s ní a jednotlivá ustanovení této dohody považují za určitá. 

 

 

V Předslavicích dne 24.2.2022 V Nýřanech dne 24.2.2022 

 

 

 

 

______________________________ __________________________________ 

LIVA Předslavice, spol. s r.o. HD Nýřany s.r.o. 

Jméno: Libor Jungvirt  Jméno: Ing. Dagmar Niedermayerová  

Funkce: jednatel            Funkce: jednatelka  


